tio quae multis abhinc annis provisionaliter fuerat translata ad vicinam ecclesiam Montis Virginis.

Ultra cathedralem et paroecias praedictas, plures aliae numerantur in civitate et suburbiis ecclesiae inter quas nobiliores sunt Sanctissimae Annunciatae, ubi duodecim cappellani ordinarii et alii extraordinarii ab universitate nominandi, et ab episcopo instituendi seu confirmandi, inserviunt, divina officia quotidie celebrant, et oneribus missarum, quibus ecclesia gravatur satisfaciunt. Ecclesia S. Mariae de Monte Carmelo, quae certos redditus habet per ecclesiasticum rectorem ab episcopo deputandum administrandos, quorum major et potissima pars in onerum missarum satisfactione, alia in ecclesiae reparatione et sacrorum suppellectilium maintenance erogatur, ad praesens regitur per canonicum Andream Lucam patritium Agathensem, qui nitoris ejusdem ecclesiae studiosissimus est, et quem visitationis Liminum socium assumpsit. Ecclesiae S. Mariae de Constantinopoli a simili rectore ecclesiastico regitur, ab eoque redditus administrantur, et in usus satisfactionis onerum et ecclesiae sustentationem erogantur. Huic ecclesiae unitum est conservatorium sex claudens puellas, quae directioni eiusdem rectoris subsunt et laudabiliter vivunt, legemque clausurae servant. Nulla proxima spes est reducendi illud in monasterium, cum aliquot relicta in hanc causam litigiosa aut vindicata sunt, aut neglecta. Operam quam potero in extricatione a litibus adhibebo, et quod erit in fructu pro restauratione et reductione in decentiorem formam hodiernae habitationis erogari mandabo (10).

Regularium coenobia duo tantum in civitate sunt. Alterum Minorum Conventualium, in quo sufficiens numerus fratrum degit et laudabiliter vivit (11). Alterum fratrum S. Ioannis Dei, qui hospitale pro infirmis curant, contiguum ecclesiae praedictae Sanctissimae Annunciatae. Hoc uti fundatum ab episcopis praedecessoribus semper subiectum fuit illorum visitationi, mihi tamen visitare volenti obiectae fuerunt exemptiones a Summis Pontificibus huic Ordini, et ejusdem hospitalibus concessae. Rem tamen ad Eminentissimum Carpineum Ordinis protectorem detuli, jura pro episcopi jurisdictione deduxi obiectis patris generalis satisfacere conatus

(10) La fondazione fu mandata ad effetto soltanto nel 1766 da S. Alfonso, che vi chiamò le monache dell'Ordine del SS. Redentore. Cf., oltre alle biografie del santo, R. TELLERIA, *Manuductio summaria ad archivum Alfonsoianum episcopi Sanctagathensis*, in *Spic. hist.*, 9 (1961) pp. 515-517; *Manuductio subsidiaria ad archivum Alfonsoianum Sanctagathense*, in *Spic. hist.*, 11 (1963) pp. 111, 126-129, 133-136.